



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° 138/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2020 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA – PERNAMBUCO e ADJUDICO seu objeto às empresas a seguir relacionadas, por apresentarem o menor preço por lote ofertado:

1- VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI ME, CNPJ N° 70.066.840/0001-32, estabelecida à Rua Santa Cruz Futebol Clube, n° 1060, Galpão B, Lote 3 – Dois Irmãos, Recife/PE – CEP: 52.171-026, fones (81) 3444-7035 / (81) 3444-7035 / (81) 9 9981-0176, pelo valor total de **R\$ 43.303,70 (quarenta e três mil, trezentos e três reais e setenta centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
01	1. Almofada para carimbo n° 02 - nas cores: preta e azul – Marca: RADEX	UND	160	R\$ 4,26	R\$ 681,60
	2. Tinta para reabastecer almofada de carimbo, 40 ml, nas cores: azul, preta e vermelha – Marca: RADEX	TUBO	197	R\$ 2,45	R\$ 482,65
	3. Tinta especialmente desenvolvida para o entintamento e recarga de carimbos automáticos, tubo com 30 ml, cor: Preta – Marca: RADEX	UND	229	R\$ 2,89	R\$ 661,81
	4. Tinta para reabastecer Marcador de quadro branco, 40 ml, nas cores; azul, preta, verde e vermelha – Marca: BRW	TUBO	586	R\$ 3,00	R\$ 1.758,00
	5. Reabastecedor para Pincel Atômico, Frasco com 37ml nas cores: azul, preto, vermelho e verde – Marca: RADEX	UND	427	R\$ 2,84	R\$ 1.212,68
04	1. Bloco de papéis coloridos para lembrete com 750 folhas – Marca: SPIRAL	UND	908	R\$ 9,38	R\$ 8.517,04
	2. Bloco de recados auto adesivos removíveis, tipo POST It – Marca: BRW	UND	765	R\$ 3,89	R\$ 2.975,85
12	1. Fita adesiva de polipropileno, com 1,2 x 30m, dupla Face – Marca: EUROCEL	ROLO	569	R\$ 6,00	R\$ 3.414,00
	2. Fita Adesiva Transparente medindo 19mm x 50m – Marca: EUROCEL	ROLO	471	R\$ 1,53	R\$ 720,63
	3. Fita adesiva transparente, com 1,2 x 40m – Marca: EUROCEL	ROLO	325	R\$ 1,05	R\$ 341,25
	4. Fita crepe c/ boa aderência, med. 0,45 x 50 m - Pacote com 2 unidades – Marca: ADERE	PCT	463	R\$ 14,20	R\$ 6.574,60
	5. Fita crepe c/ boa aderência, medidas aproximadas 25mm x 50m – Marca: ADERE	ROLO	620	R\$ 3,80	R\$ 2.356,00
	6. Fita para empacotamento polipropileno transparente 45 x 45 – Pct com 4 unidades – Marca: EUROCEL	PCT	489	R\$ 10,00	R\$ 4.890,00
	7. Fita Adesiva 24mm x 45m transparente – Marca: EUROCEL	ROLO	300	R\$ 2,30	R\$ 690,00
	8. Fita Adesiva Dupla Face, medindo 18mm x 30m, transparente – Marca: ADERE	ROLO	160	R\$ 5,80	R\$ 928,00
13	1. Grampo em arame de aço, com tratamento anti-ferrugem, prateado, para grampeador, 23/10 mm, caixa com 1.000 unidades – Marca: LYKE	CX	383	R\$ 5,70	R\$ 2.183,10
		CX	552	R\$ 3,12	R\$ 1.722,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

2. Grampo em arame de aço, com tratamento anti-ferrugem, prateado, para grampeador, modelo 26/ 6mm, caixa com 5.000 unidades – Marca: ECCOGRAMPO	CX	135	R\$ 8,20	R\$ 1.107,00
3. Grampo trilho plástico (Romeu e Julieta), estendido preto para 600 folhas (papel sulfite 75g/m2), caixa com 50 Unidades – Marca: DELLO	CX	121	R\$ 9,05	R\$ 1.095,05
4. Grampo trilho em metal, chapa de aço (Romeu e Julieta), caixa com 50 unidades – Marca: BRW	PCT	121	R\$ 8,20	R\$ 992,20
5. Grampo plástico estendido. Dimensões: 300 x 9 x 112 mm, branco. Pacote com 50 unidades – Marca: DELLO				

2- BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA EPP, CNPJ Nº 21.189.579/0001-52, estabelecida à Rua Conrado Kohls, nº 90 – Parte, Água Verde, Blumenau/SC - CEP 89.037-425, fones (47) 3288-8500 / (81) 98802-9126, pelo valor total de **R\$ 37.705,46 (trinte e sete mil, setecentos e cinco reais e quarenta e seis centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
02	1. Apagador para quadro branco – Marca: LYKE	UND	682	R\$ 3,33	R\$ 2.271,06
	2. Marcador para Quadro Branco nas cores Azul, Preto e Vermelho – Marca: LYKE	CX	212	R\$ 21,41	R\$ 4.538,92
	3. Quadro Branco medindo aproximadamente 90 x 120cm – Marca: W.MILL	UND	54	R\$ 93,12	R\$ 5.028,48
06	1. Alfinete com cabeça em plástico, para quadro de avisos – Marca: LYKE	CX	155	R\$ 2,43	R\$ 376,65
	2. Apontador para lápis grafite nº 2 – Marca: LYKE	UND	3624	R\$ 0,66	R\$ 2.391,84
	3. Borracha bicolor azul/vermelha, certificada pelo INMETRO – Marca: REDBOR	CX	66	R\$ 9,02	R\$ 595,32
	4. Borracha látex natural tipo ponteira para lápis grafite – Marca: REDBOR	CX	103	R\$ 8,55	R\$ 880,65
	5. Elástico tipo látex,(Liga elástica) nº 18 – Marca: REDBOR	PCT	703	R\$ 2,81	R\$ 1.975,43
	6. Percevejo – Marca: LYKE	CX	112	R\$ 2,50	R\$ 280,00
	7. Borracha branca nº 40 de primeira qualidade – Marca: REDBOR	UND	600	R\$ 0,30	R\$ 180,00
19	1. Pasta plástica transparente tamanho ofício com grampos Plástico, diversas cores – Marca: DELLO	UND	730	R\$ 1,38	R\$ 1.007,40
	2. Pasta Canaleta tamanho Ofício, em polipropileno transparente, com canaletas. Diversas cores. Capacidade 30 folhas – Marca: DELLO	PCT	446	R\$ 16,80	R\$ 7.492,80
	3. Pasta plástica transparente com elástico, espessura 40 mm cores variadas – Marca: DELLO	UND	1337	R\$ 2,76	R\$ 3.690,12
	4. Pasta plástica transparente com elástico, espessura 17 mm cores variadas – Marca: DELLO	UND	952	R\$ 2,17	R\$ 2.065,84
	5. Pasta plastificada com elástico, do tipo brasil, na cor: amarela, verde, vermelha e azul – Marca: DELLO	UND	1015	R\$ 1,93	R\$ 1.958,95
	6. Pasta plastificada, classificadora, com trilho de metal, na cor: amarela verde, vermelha e azul – Marca: DELLO	UND	510	R\$ 1,78	R\$ 907,80
	7. Pasta polionda com elástico (fina) – Marca: DELLO	UND	455	R\$ 1,38	R\$ 627,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

8. Pasta polionda com elástico (grossa) – Marca: DELLO	UND	440	R\$ 2,77	R\$ 1.218,80
9. Pasta Catálogo com sacos plásticos com 50 folhas, Tamanho A-4 – Marca: ACP	UND	30	R\$ 7,25	R\$ 217,50

3- MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI ME, CNPJ Nº 34.351.431/0001-14, com sede à Rua Rio Xingu, nº 305, Ibura de Baixo, Recife/PE - CEP 51.240-040, Fones (81) 3037-1316 / (81) 9 8689-2987, com o valor total de **R\$ 37.263,54 (trinta e sete mil, duzentos e sessenta e três reais e cinquenta e quatro centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
03	Caixa arquivo morto, plástico polionda, tamanho ofício (250x130x350), nas cores: azul, branca e verde – Marca: ALAPLAST	UND	1.770	R\$ 2,42	R\$ 4.283,40
09	1. Clips para papéis, nº. 2/0 , cx/100 – Marca: ECO	CX	876	R\$ 1,06	R\$ 928,56
	2. Clips para papéis, nº. 4/0 , cx/100 – Marca: ECO	CX	829	R\$ 2,13	R\$ 1.765,77
	3. Clips para papéis, nº. 6/0 , cx/100 – Marca: ECO	CX	657	R\$ 3,20	R\$ 2.102,40
	4. Clips para papéis, nº. 8/0 , cx/100 – Marca: ECO	CX	635	R\$ 4,25	R\$ 2.698,75
20	1. PENDRIVE de 8 Gb – Marca: MULTILASER	UND	201	R\$ 27,55	R\$ 5.537,55
	2. DVD-RW regravável, com capa.4,7gb – Marca: ELGIN	UND	667	R\$ 2,87	R\$ 1.914,29
	3. Apoio para mouse óptico – mouse pad – Marca: MULTILASER	UND	483	R\$ 5,30	R\$ 2.559,90
	4. Caneta Permanente para marcar cd e dvd na cores Azul e Preto – Marca: BRW	CX c/12	150	R\$ 20,92	R\$ 3.138,00
24	1. Bandeja p/ correspondência em acrílico transparente, dupla – Marca: NOVACRIL	UND	157	R\$ 20,60	R\$ 3.234,20
	2. Porta canetas e clips, c/3 divisões, em acrílico fumê – Marca: NOVACRIL	UND	346	R\$ 9,22	R\$ 3.190,12
	3. Calculadora 16,5cm aproximado. Display de 12 dígitos, com pilha AA E CÉLULA SOLAR – Marca: KK	UND	185	R\$ 12,30	R\$ 2.275,50
28	Pasta suspensa marmorizada, revestida com filme plástico, medida 361 x 240mm - Marca: CARTEX	UND	2885	R\$ 1,26	R\$ 3.635,10

4- BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA ME, CNPJ Nº 11.028.345/0001-70, com sede à Estrada QUE L G G Vias, S/N,Sítio Salgado, Glória do Goitá/PE - CEP 55.620-000, fones (81) 3125-1008 / (81) 9 8280-4848, com o valor total de **R\$ 85.018,77 (oitenta e cinco mil, dezoito reais e setenta e sete centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
05	1. Caderno capa dura, pequeno, c/96 folhas – Marca: JANDAIA	UND	1.970	R\$ 1,60	R\$ 3.152,00
	2. Caderno grande, BROCHURÃO capa dura, c/96 folhas – Marca: FORONI	UND	100	R\$ 2,48	R\$ 248,00
08	1. Caneta corretiva, com tampa, caixa c/12 unidades – Marca: MERCUR	CX	235	R\$ 33,00	R\$ 7.755,00
	2. Caneta marca texto, caixa c/12 unidades – Marca: JOCAR	CX	367	R\$ 11,00	R\$ 4.037,00
	3. Corretivo líquido, frasco com 18 ml. Caixa c/12 unidades – Marca: RADEX	CX	272	R\$ 10,84	R\$ 2.948,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

	4. Marcador Permanente nas cores: Verde, Azul, Preto e Vermelho. Caixa com 12 unidades – Marca: PILOT	CX	200	R\$ 16,29	R\$ 3.258,00
11	1. Envelope de papel kraft, tam. 265 x 360mm, aproximadamente – Marca: FORONI	UND	4150	R\$ 0,42	R\$ 1.743,00
	2. Envelope de papel kraft, tam. 310 x 410mm, aproximadamente – Marca: FORONI	UND	1980	R\$ 0,40	R\$ 792,00
	3. Envelope de papel kraft, tam. aprox. 210 x 297mm, aproximadamente – Marca: FORONI	UND	5220	R\$ 0,29	R\$ 1.513,80
	4. Envelope para carta, nas cores vermelho, azul e branco, de medida 25cm x 18cm – Marca: FORONI	UND	1460	R\$ 0,17	R\$ 248,20
14	Perfurador com estrutura metálica, com capacidade p/ 30 fls de papel 75g/m2 com 2 vazadores – Marca: BRW	UND	316	R\$ 25,94	R\$ 8.197,04
17	Pasta AZ ou Registrador AZ: lombo estreito (LE) – Marca: FRAMA	UND	1683	R\$ 7,42	R\$ 12.487,86
21	1. Estilete pequeno – Marca: JOCAR	UND	784	R\$ 0,96	R\$ 752,64
	2. Estilete grande, lâmina larga – Marca: MAPED	UND	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
	3. Extrator de grampo de metal do tipo espátula – Marca: ACC	UND	569	R\$ 1,40	R\$ 796,60
	4. Molhador de dedos 12g (tipo esponjeira) – Marca: RADEX	UND	78	R\$ 3,00	R\$ 234,00
	5. Tesoura para escritório, tamanho médio – Marca: GATTE	UND	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00
	6. Lápis preto de grafite, nº 2 – Marca: LEO&LEO	CX	153	R\$ 25,00	R\$ 3.825,00
	7. Régua de 30cm, em acrílico cristal, não flexível – Marca: WALEU	UND	1.337	R\$ 1,10	R\$ 1.470,70
	8. Prancheta em duratex, tamanho escritório – Marca: ACRIMET	UND	421	R\$ 4,00	R\$ 1.684,00
22	1. Pilha Alcalina, tamanho AAA – Marca: ELGIN	Embal.	309	R\$ 3,90	R\$ 1.205,10
	2. Pilha Alcalina, tamanho D – GRANDE 1,5v – Marca: ELGIN	Embal.	84	R\$ 13,00	R\$ 1.092,00
	3. Pilha Alcalina, tamanho AA, 1,5 – Marca: ELGIN	Embal.	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
23	1. Bateria 9 V – Procedência Nacional – Marca: ELGIN	UND	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
	2. Bateria Cr 2032 – Marca: ELGIN	UND	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
25	Grampeador de mesa em aço, capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/ m ² – Marca: BRW	UND	283	R\$ 36,71	R\$ 10.388,93
26	Grampeador de mesa médio, para 25 folhas, grampo 26/6 – Marca: MAPED	UND	475	R\$ 13,60	R\$ 6.460,00
27	1. Livro de Ponto com 100 folhas, capa dura em papelão – Marca: SÃO DOMINGOS	UND	422	R\$ 8,50	R\$ 3.587,00
	2. Livro de protocolo de correspondências, capa dura, 104 fls – Marca: GRAFSET	UND	519	R\$ 4,70	R\$ 2.439,30
	3. Livro de ata com 100 folhas capa dura, formato capa 310 x 217mm – Marca: GRAFSET	UND	152	R\$ 7,06	R\$ 1.073,12

5- HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI EPP, CNPJ Nº 36.214.108/0001-24, estabelecida à Rua Duque de Caxias, nº 721, Loja 04, Interlagos, Linhares/ES - CEP 29.903-159, fones (27) 3373-5014 / (27) 9 9931-2120, pelo valor total de **R\$ 293.454,87 (duzentos e noventa e três mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e sete centavos)**, conforme abaixo detalhado:



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
07	1. Caneta esferográfica, transparente sextavado, ponta 0,07mm, na cor PRETA – Marca: COMPACTOR	CX	283	R\$ 18,75	R\$ 5.306,25
	2. Caneta esferográfica, transparente sextavado, ponta 0,07mm, na cor AZUL – Marca: COMPACTOR	CX	392	R\$ 18,85	R\$ 7.389,20
	3. Caneta esferográfica, transparente sextavado, ponta 0,07mm, na cor VERMELHA – Marca: COMPACTOR	CX	106	R\$ 18,74	R\$ 1.986,44
10	1. Cola em bastão fórmula extra forte, não tóxica, Caixa com 12 unidades de 20g – Marca: TEKBOND	CX	262	R\$ 9,80	R\$ 2.567,60
	2. Cola líquida, branca, não-tóxica, de 90g, lavável, secagem rápida – Marca: ZASTRAZ	Tubo	1171	R\$ 1,08	R\$ 1.264,68
	3. Cola líquida, para isopor, 90g – Marca: ZASTRAZ	Tubo	767	R\$ 2,61	R\$ 2.001,87
16	1. Papel couche, formato A4, 180g Pct com 50 fls – Marca: USAPEL	PCT	103	R\$ 13,36	R\$ 1.376,08
	2. Papel carbono, 01 face, preto, tam. A4, cx. c/ 100 fls – Marca: GRAMPILINE	CX	43	R\$ 21,57	R\$ 927,51
	3. Cartolina, cores: branca, rosa, verde, amarela e azul – Marca: GRIFFE	Folha	5.550	R\$ 0,46	R\$ 2.553,00
	4. Papel Sulfito A-3 297 x 429, 75g, Branco – Pacote de 500 folhas – Marca: REPORT	Resma	70	R\$ 30,60	R\$ 2.142,00
18	Pasta AZ ou Registrador AZ: lombo largo (LL) – Marca: FRAMA	UND	1.342	R\$ 7,37	R\$ 9.890,54
29	Papel alcalino, extra branco, A4 (210 x 297 mm), 75 g/m ² , caixa 10 resmas – Marca: ONE	CX	1.653	R\$ 154,90	R\$ 256.049,70

6- WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME, CNPJ Nº 22.265.371/0001-38, estabelecida à Av. Vinte e Sete de Setembro, nº 490, VI Ebenezer Gueiros, Saramandaia, Igarassu/PE - CEP 53.620-615, fones (81) 3545-7911 / (81) 98290-3307 / (81) 99806-1930, pelo valor total de **R\$ 14.998,70 (quatorze mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
15	Perfurador de mesa, com capacidade para perfurar até 60 fls de papel 75g/m ² – Marca: BRW	UND	254	R\$ 59,05	R\$ 14.998,70

7- MONSARAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA ME, CNPJ Nº 23.417.238/0001-12, estabelecida à Av. Guanabara, nº 420, Bairro Aviso, Linhares/ES - CEP 29.901-160, fones (27) 3372-1801 / (27) 3371-5896 / (27) 3264-4199 / (27) 9984-7554, pelo valor total de **R\$ 726.640,00 (setecentos e vinte e seis mil, seiscentos e quarenta reais)**, conforme abaixo detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
30	Papel alcalino, extra branco, A4 (210 x 297 mm), 75 g/m ² , caixa 10 resmas – Marca: ONE	CX	4.960	R\$ 146,50	R\$ 726.640,00

O valor global do Processo é de **R\$ 1.238.385,04 (um milhão, duzentos e trinta e oito mil, trezentos e oitenta e cinco reais e quatro centavos)**. Goiana, 02 de outubro de 2020.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Andréa Cristina de Oliveira

Chefe de Gabinete/Gerente do GOIANAPREVI

Carlos Gilberto Gondim Torres Filho

Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Edjanéte Maria Valença da Silveira

Secretária de Educação e Inovação

Ana Cristina de Albuquerque Rabello

Secretária/Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

Aristeu Alves dos Santos Filho

Secretaria de Administração e Gestão de Qualidade

Antônia Lúcia Rodrigues Pontual

Secretária de Arrecadação e Finanças

Sebastião Gadelha de Araújo

Secretário de Turismo, Desenvolvimento Artístico e Cultural

Manuel Laurentino da Silva

Secretaria de Agricultura, Pesca e Meio Ambiente

Isabella Soares Lopes, brasileira

Secretaria de Urbanismo, Obras e Patrimônio Arquitetônico

Verônica Ferreira Borges

Secretária de Manutenção Geral, Abastecimento e Serviços Públicos

Itanyella Maria Costa Correia

Secretária de Segurança Cidadã, Trânsito e Transportes Urbanos

Kleber Cesar Nascimento da Silva

Agência de Desenvolvimento de Goiana